С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й

Ж И Л И Щ Н О Й  и н с п е к ц и и  II

С Т Р О И  С И Л Ь Н О Г О  Н А Д З О Р А

Р Е С П У Б Л И К И  Т Ы В А

• Т Ы В А  Р ЕС  П У Б Л И К А Н Ы И

С  Ч У Р П А Л Г А  И Н С П Е К Ц И Я  И . Ш Ы И

У "  /  Б О Л  1 A III  1 > Ч> 1 \  М П  А А Р А .  1 Ы 1 1 Ы П

V 2 2 1 C ' К У Р У Н Ь  А.  1 Б А 1 1 Ы

6 6 7 0 1 0 .  г .  К ы з ы л .  \ л .  М о с к о в с к а я .  2  а т е л  ( ф а к с ) :  S (3*2-1-22 1 5 - 6 8 - 0 0 :  e - m a i l :  ssjie-V.* m a i l ,  p i

ПРИКАЗ № 03- Л

г. Кызыл 03 марта 2016г.

О выдаче лицензий на осуществление предпринимательской
деятельности но управлению многоквартирными домами

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
«О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами» от 28 октября 2014 г. .N6 1 1 0 .  и на основании
протокола заседания лицензионной комиссии Правительства Республики
Тыва по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными
домами от 29 февраля 2016 года № 15. приказываю:

1. Выдать лицензию на осуществление предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами согласно
приложению.
2. Начальнику контрольно -  аналитического отдела и надзора за
деятельностью управляющими компаниями и товариществами
собственников жилья Буду Р.И. организовать выдач) лицензий
управляющим компаниям.
3. Настоящий приказ разместить на сайте Службы в информационном
сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы Ооржак М.Р.

V

п р и л о ж и : imp
к приказу .\7> 03-Л от 03 марта 2016 гола

РЕЕСТР
выдачи лицензии предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами

1. ООО «Жилищно — коммунальное хозяйство «Долу» юридический
адрес: 6681 10, Республика I ыва, Дзуг-Хемчиский район.г.Чадан. ул.С сргея
Шойгу, дом № 5, ИНН 1709007054,01 PH N51722000022.

Руководитель Службы Ооржак М.Р.

Протокол
заседания лицензионной комиссии Правительства Республики Тыва по

лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами

29 февраля 2016г.
№15 г. Кызыл

Председатель -  первый заместитель председателя Правительства Республики
Тыва Фалалеев В.А.

Секретарь -  заместитель директора Агентства по жилищному и
коммунальному хозяйству Республики Тыва Авыда Т.Д.

Присутствовали члены лицензионной комиссии Республики Тыва:

Монгуш Х.Д. - председатель Общественной палаты Республики Тыва

Ооржак М.Р. - руководитель Службы государственной жилищной
инспекции и строительного надзора Республики Тыва

Оюн А.Л. начальник технического отдела проектного института
ОАО «Тувагражданпроект»

Долгар С.К. - председатель Тувинского регионального отделения
всероссийского общественной организации ветеранов
войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов

Сат А.А. - Уполномоченный по защите прав потребителей в
Республике Тыва

Спирина Л.С. - Председатель Регионального центра общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Монгуш А.А. - Г енеральный директор Некоммерческой организации
«Капитальный ремонт многоквартирных домов
Республики Тыва»

Кужугет Р.Б. - Председатель Тувинского регионального отделения
общественной организации «Союз женщин России»

Достай С.М. - Председатель Ассоциации «Совет муниципальных
образований Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 6.2. Положения о лицензионной комиссии
Республики Тыва, утвержденного указом Главы Правительства Республики
Тыва от 09 апреля 2015г. № 55 «Об утверждении Положения о лицензионной
комиссии и создания состава лицензионной комиссии Правительства
республики Тыва по лицензированию деятельности по управлению
многоквартирными домами» кворум для проведения очных заседаний
лицензионной комиссии Правительства Республики Тыва составляет более 'Л от
числа ее членов лицензионной комиссии Правительства Республики Тыва
членов. На заседании присутствовало 11 членов комиссии. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами Обществу с
ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство
«Долу», адрес юридический: 668110, Республика Тыва, Дзун-Хемчикский
район, г. Чадан, ул. Сергей Шойгу, дом № 5, ОГРН 1151722000022, ИНН
1709007054.

Решение:

1. По результатам проведенной внеплановой документарной проверки
Службой государственной жилищной инспекцией и строительного надзора
Республики Тыва в отношении управляющей компании Общества с
ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство
«Долу», адрес юридический: 668110, Республика Тыва, Дзун-Хемчикский
район, г. Чадан, ул. Сергей Шойгу, дом № 5, ОГРН 1151722000022, ИНН
1709007054
В ходе проверки установлено, что ООО «ЖКХ «Долу» соответствует
лицензионным требованиям, установленным ст. 193 ЖК РФ.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - 0

РЕШИЛИ: Обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-
коммунальное хозяйство «Долу», адрес юридический: 668110, Республика
Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. Чадан, ул. Сергей Шойгу, дом № 5,
ОГРН 1151722000022, ИНН 1709007054, выдать лицензию на
осуществление предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами.

Секретарь

Председатель